[image: image1.jpg]

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

DECRETO  Nº  8.507

De 12 de dezembro de 2006

Declara de utilidade pública, para fins de preservação do patrimônio histórico e cultural do Município, os imóveis que especifica e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, Estado de São Paulo, no exercício das atribuições que lhe são conferidas por lei;

D  E  C  R  E  T  A :

Art. 1º Ficam declarados de utilidade pública, para fins de conservação do patrimônio histórico e cultural do Município de Araraquara, os imóveis abaixo identificados:

I – Rua Voluntários da Pátria, nº 1485, esquina com a Avenida Portugal – Cadastro Municipal nº 001.029.009;

II – Rua Gonçalves Dias, nº 748 – Cadastro Municipal nº 002.003.022.

Art. 2º Para fins de reforma, ampliação, demolição e ou qualquer outra obra que possa interferir nas características históricas dos imóveis, os proprietários deverão submeter-se às normas legais dos órgãos competentes de preservação do patrimônio histórico e cultural.

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, aos 12 (doze) dias do mês de dezembro do ano de 2006 (dois mil e seis).

EDSON ANTONIO EDINHO DA SILVA

Prefeito Municipal

Publicado na Secretaria Municipal de Governo, na data supra.

RODRIGO CUTIGGI

Secretário de Governo Interino

Arquivado em livro próprio nº 01/2006.
PAGE

[image: image1.jpg]